令和４年６月１４日

保護者の皆様

地域の皆様

                                 大津市立仰木の里東小学校

                                  校 長   橋詰 幸喜

                                  ＰＴＡ会長 須藤 洋子

仰木の里東小学校運動場南側及び校地周辺の除草作業について（お知らせとお願い）

 初夏の候、保護者の皆様・地域の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。

 平素は、本校教育活動・ＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、本校におきましては、６月に入り、暑い日が多くなるとともに、運動場の南側（遊具周辺）や

校地周り（通学路等）の雑草が繁茂し、学校職員による除草作業だけでは、十分に管理ができない状況

となっております。

つきましては、下記のとおり、ご協力いただける皆さんを募り、保護者や地域の皆様、学校職員で協

力し、除草作業をさせていただきたいと考えております。ご都合のつく方がおられましたら、お力添え

いただきますと幸いです。

なお、この件に関しまして、ご質問等がございましたら、教頭までお問い合わせください。

記

１．日 時   令和４年７月３日（日） 午前８：００～午前９：００ 【雨天中止】

        ※中止する場合は、当日の朝７：００頃に、メール配信にてお知らせいたします。

        ※中止になった場合は、再度計画し、後日改めてお知らせいたします。

２．内 容   運動場の南側（遊具周辺）や校地周り（通学路等）の除草作業

３．対象者   保護者の皆様・地域の皆様・教職員で参加を希望する方

        ※ご都合のつく方にご参加いただきます。

４．その他   ・暑い日になることが予想されます。こまめに水分をとったり、休憩を挟んだり

        するなど、各自で熱中症対策をしていただきますようお願いいたします。

       ・新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、作業開始時や作業終了時に一

カ所には集まりません。開始時と終了時には、校内放送で合図をさせていただ

きます。

        ・作業場所の割当てはございません。各自でご判断いただき、作業していただき

ますよう、よろしくお願いいたします。

        ・ペットボトルのお茶やゴミ袋は用意いたします。手分けして配って回ります。

        ・９時３０分から運動場で活動（練習）するサッカー部の子どもたちや保護者の

皆さんが来校されます。十分に注意して、安全に作業していただきますようお

願いいたします。

・草刈り機を所有しておられます方は、ご持参いただき、作業を進めていただけ

 ると大変ありがたいです。

仰木の里東小学校  教頭 三宅 弘

電話 077-574-2245 FAX077-574-2247